
 

 

Ф О Н Д А Ц И Ј А   

КОСТЕ МИГРИЋА 

 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 104094386, Матични број: 17609254, Рачун: 160-239943-84 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486 

 

  

 Београд, 31. март 2025. године 

 03-16 број: 67-4432/50-24-4432/50-

24 МП 

 

На основу члана 9 став 1 тачка 5 Статута Фондације Косте Мигрића, 06-

301/5-12 од 24. јануара 2012. године и Одлуке Одбора Фондације о расписивању 

Конкурса за доделу стипендија Фондације Косте Мигрића, 03-16 број: 67-4432/1-24 

од 13. новембра 2024. године, Одбор Фондације Косте Мигрића, на седници 

одржаној 31. марта 2025. године, донео је следећу: 

 

 

О Д Л У К У 

 

 
  ДОДЕЉУЈЕ СЕ стипендија Фондације Косте Мигрића за школску 

2024/2025. годину, у износу од 12.000,00 динара месечно за период од 10 (десет) 

месеци, следећим студентима Универзитета у Београду: 

 

1. Маји Крстић, студенткињи Хемијског факултета, 

2. Ивани Галоња, студенткињи Фармацеутског факултета, 

3. Стевану Манојловићу, студенту Медицинског факултета, 

4. Нађи Милановић, студенткињи Медицинског факултета, 

5. Тамари Илић, студенткињи Медицинског факултета, 

6. Николи Трнићу, студенту Медицинског факултета, 

7. Борису Зарићу, студенту Филолошког факултета, 

8. Емилији Лепојевић, студенткињи Медицинског факултета, 

9. Ањи Вуцо, студенткињи Математичког факултета, 

10. Марији Јовановић, студенткињи Медицинског факултета, 

11. Ангелини Церовина, студенткињи Филолошког факултета, 

12. Сари Симеуновић, студенткињи Пољопривредног факултета, 

13. Бранку Кликовцу, студенту Правног факултета, 

14. Данилу Митровићу, студенту Електротехничког факултета и 

15. Јовани Димитријевић, студенткињи Правног факултета. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одбор Фондације Косте Мигрића, на седници одржаној 13. новембра 2024. 

године, донео је Одлуку 03-16 број: 67-4432/1-24 о расписивању Конкурса за доделу 

стипендија Фондације Косте Мигрића. Одлуком о расписивању Конкурса 

предвиђена је додела петнаест стипендија у износу од 12.000,00 динара за временски 

период од десет месеци студентима од друге године основних и интегрисаних 

академских студија, уписаним први пут у текућој школској години на основне и 

интегрисане студије Универзитета у Београду, чије се школовање у школској 

2024/2025. години финансира из буџета Републике Србије и који нису губили 

ниједну годину током студија, уз максималну ефикасност током студирања. 

 



Прописани критеријуми за добијање стипендије су: висина просечне оцене 

свих положених испита из претходних година студија: најмање 8,50 и ефикасност 

студирања, која се мери бројем укупно остварених ЕСПБ бодова током студирања. 

Такође, Конкурсом је прописано да ће се рангирање кандидата вршити по формули: 

Број бодова за рангирање студената утврдиће се према следећој формули: Б = О + Бос 

/ Бук + 0,0075 x Бос, где је: О - просечна оцена свих положених испита током 

студирања, Бос - број остварених ЕСПБ бодова током студирања и Бук - укупан број 

ЕСПБ бодова на студијском програму, а да ће у случају да два или више кандидата, 

који су рангирани на последњем месту и имају исти број бодова за рангирање, 

предност имати онај кандидат који има остварен већи број ЕСПБ бодова, а да ће у 

случају да кандидати имају исти и број ЕСПБ бодова, равноправно делити 

стипендију. Студенти који су корисници других стипендија или сличног облика 

давања из буџета Републике Србије (изузев кредита) или из средстава 

универзитетских задужбина и фондација, немају право на стипендију ове фондације. 

У року за подношење пријава, који је трајао од 18. новембра до 20. децембра 

2024. године, пријавило се укупно четрдесет осам студената. Након разматрања 

приспелих пријава и пратеће документације, чланови Одбора Фондације 

констатовали су да суденти наведени у изреци Одлуке испуњавају све услове 

Конкурса и имају највећи број бодова након рангирања. Одбијене су пријаве 

кандидата који су добили стипендије Фонда за младе таленте Републике Србије, 

Министарства просвете Републике Србије и стипендије универзитетских задужбина 

и фондација: Задужбине Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића и Фондације 

Милана Стефановића-Смедеревца и супруге Даринке, као и пријаве кандидата који 

нису доставили документацију која је Конкурсом прописана као обавезна.  

Чланом 9 став 1 тачка 5 Статута Фондације Косте Мигрића, 06-301/5-12 од 

24. јануара 2012. године прописана је надлежност Одбора Фондације у одлучивању о 

начину коришћења имовине Фондације, сходно циљу Фондације, те је донета одлука 

као у диспозитиву.  

 

   

   ПРЕДСЕДНИК 

  ОДБОРА ФОНДАЦИЈЕ 

 

 

 проф. др Милан Мартић 

 

 
  


